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#1

Angespannte 

Arbeitsmärkte

#2

Anstieg 

Remote Work

#3

Erhöhter Fokus auf 

Inclusion & Diversity

#4

Weiterentwicklung der 

Benefits Technologien
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51%
44%
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26%
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#8

Zunehmende Schadenfälle

#7
Steigende Kosten/ 

Versicherungsprämien

#6
Umstruktruierung von 

Unternehmen

#5
Erhöhter Fokus auf ESG-

Kriterien*

Angespannte Arbeitsmärkte, Home Office und der Fokus auf Integration und Vielfalt sind die 

wichtigsten externen Einflüsse, welche die Strategie für die Sozialleistungen vorantreiben

EXTERNE EINFLUSSFAKTOREN
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Hinweis: Die Prozentangaben bedeuten "in hohem Maße" oder "in sehr hohem Maße".

Quelle: 2021 Benefit Trends Survey, Deutschland

Externe Einflüsse 

auf die Benefits 

der Unternehmen 

in den nächsten 

zwei Jahren

* ESG: Environmental, social, corporate governance.
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Core 

Benefits

Gesundheits-Benefits

Altersvorsorgeleistungen

Risiko-Benefits

Urlaubsleistungen

Breite

Benefits

Flexibilität und 
Auswahlmöglichkeit

Kinderbetreuung und Pflege

Freiwillige Leistungen, 
Vergünstigungen, Rabatte

Wellbeing 

Unterstützung der 
psychischen Gesundheit

Unterstützung der physischen 
Gesundheit, Verbesserung 

des Lebensstils

Unterstützung des sozialen 
Wellbeing

Unterstützung des finanziellen 
Wellbeing

Wie Benefits-Pakete sich in den nächsten zwei Jahren verändern

TRENDS
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Hinweis: “Nicht sicher” ausgeschlossen. Rundungsdifferenzen sind möglich. 

Quelle: 2021 Benefit Trends Survey, Deutschland

Plant Ihr Unternehmen, in den nächsten zwei Jahren Benefits zu ergänzen/zu verbessern oder zu reduzieren/ 

abzuschaffen?

Ergänzen/verbessern Keine Veränderungen 

geplant
Reduzieren/Abschaffen 

52%

41%

17%

12%

64%

26%

17%

45%

40%

24%

22%

48%

58%

81%

86%

34%

74%

83%

55%

60%

76%

78%

2%

2%

2%

2%
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Verbesserte Mitarbeiterbindung ist der wichtigste Maßstab für eine 

erfolgreiche Benefits-Strategie

DEFINIFTION VON ERFOLG
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Was sind die wichtigsten Maßstäbe für eine erfolgreiche Benefits-Strategie Ihres Unternehmens?

1 Verbesserte Mitarbeiterbindung

2
Verbessertes Mitarbeiter Wellbeing

(physische und psychische Gesundheit, finanzielle Sicherheit, 
soziale Kontakte)

3 Verbesserte externe Wahrnemung des Unternehmens
(Employer Branding)

4 Geringerer Verwaltungsaufwand/interne Ressourcen

5 Stärkere Inanspruchnahme der Benefits-Programme

6 Verbesserte Employee Experience bei Benefits
(Engagement für Mitarbeiter, wie sie ihre  Benefits nutzen)

7 Verbesserte Mitarbeiter-Performance

8 Effinzientes Management von Kosten und Risiken der Benefits-

Programme

59%

56%

54%

28%

25%

25%

25%

21%

Hinweis: Maximal drei Optionen konnten ausgewählt werden.

Quelle: 2021 Benefit Trends Survey, Deutschland


